
  A m t s b l a t t 
  

 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
  

 Herausgeber:  Gemeindeverwaltung, Rathausplatz 1, 

 86663 Asbach-Bäumenheim 

 Telefon: (0906) 2969-19, Fax: (0906) 2969-40 

 Internet: www.asbach-baeumenheim.de      

 Druck:    Donauwörther Zeitung 

 Erscheint nach Bedarf  
 
 
 
Nr. 20  21.05.2022 
 
Nr. 1 
Stellenausschreibungen 
Die Gemeinde Asbach-Bäumenheim sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt  

- eine/n Sachbearbeiter/in für das Ordnungsamt (m/w/d)  
- eine/n Sachbearbeiter/in für das Bürgerbüro (m/w/d)  
- Küchenhilfe für die Mittelschule mit Grundschule Asbach-Bäumenheim (m/w/d) 

 
Das Arbeitsverhältnis und die Entlohnung richten sich nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst 
(TVöD). Die Stellen sind vorerst befristet. 
Weitere Informationen finden sie auf unserer Homepage: www.asbach-baeumenheim.de 
 
Bei Interesse senden Sie bitte aussagekräftige Bewerbungsunterlagen bis spätestens 22.05.2022 an die 
Gemeinde Asbach-Bäumenheim, Rathausplatz 1 in 86663 Asbach-Bäumenheim oder E-Mail (im PDF-Format) 
an: personal@asbach-baeumenheim.de. 
 
 
Nr. 2 
2. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kinderta-
geseinrichtung Dr.-Hermann-Fendt-Kindergarten der Gemeinde Asbach-Bäumenheim (Kindergarten-
gebührensatzung)  
Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nr. 1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern erlässt die Ge-
meinde Asbach-Bäumenheim folgende 2. Änderungssatzung zur Kindergartengebührensatzung vom 
15.06.2020: 
 

§1 
§ 6 Abs. 1 ändert sich wie folgt: 
Die monatlichen Benutzungsgebühren werden den Buchungszeiten entsprechend erhoben: 
 
a) In der Kinderkrippe 
 

 Erstes Kind Für das zweite und jedes weitere Kind 

4 Stunden  88 €  78 € 

4 bis 5 Stunden  93 €  83 € 

5 bis 6 Stunden  98 €  88 € 

6 bis 7 Stunden 103 €  93 € 

7 bis 8 Stunden 108 €  98 € 

8 bis 9 Stunden 120 € 110 € 

9 bis 10 Stunden 130 € 120 € 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
b) Im Kindergarten 

 

4 Stunden  75 € 

4 bis 5 Stunden  80 € 

5 bis 6 Stunden  85 € 

6 bis 7 Stunden  90 € 

7 bis 8 Stunden 100 € 

8 bis 9 Stunden 105 € 

9 bis 10 Stunden 110 € 

 
Die Benutzungsgebühren für die Kinderkrippe und den Kindergarten erhöhen sich jährlich zum 01.09. um 3 % 
(Rundung auf volle Euro). 
 

§2 
§7 Abs. 1 ändert sich wie folgt: 
Nimmt ein Kind am Mittagessen teil, werden als Essensgeld für ein Mittagessen 2,00 € erhoben. Die Gebühr 
für die Essenskosten erhöhen sich jährlich zum 01.09. um 3 % (Rundung auf volle zehn Cent). 
 

§3 
Die Änderungssatzung tritt zum 01.09.2022 in Kraft. 
 
Asbach-Bäumenheim, den 17.05.2022 
 
Martin Paninka 
Erster Bürgermeister 
 
 
 
Nr. 3 
Sommerpause Hallenbad 
Unser Hallenbad macht Sommerpause. Der letzte Öffnungstag vor der Sommerpause ist Sonntag, der 
29.05.2022. Wir danken allen Besuchern, auch im Namen unseres Hallenbadteams, für ihre Treue und wün-
schen eine ungetrübte Freibadsaison und einen schönen Sommer. Unser Hallenbad öffnet im September wie-
der. Der Termin wird rechtzeitig bekannt gegeben. 
 
 
 
Nr. 4 
Sitzung des Personalausschusses 
Am Dienstag, den 24.05.2022 tagt der Personalausschuss um 18:00 Uhr in nicht öffentlicher Sitzung im Rat-
haus (Sitzungsaal). Es gelten die Abstands- sowie allgemeinen Hygieneregelungen. 
 
 
 
Nr. 5 
Termine der Woche     
Datum/Uhrzeit       Veranstaltung                         Ort                            Veranstalter 
22.05./10:00 Uhr  Oldtimertreffen              Eggelstetter Str.        Oldtimerfreunde Aschbe 
24.05./18:00 Uhr     Sitzung Personalausschuss     Rathaus (Sitzungssaal)  Gemeinde 
27.05./18:30 Uhr     Mitgliederversammlung            Haus der Vereine      Schachclub 

 
 
 
 
 
Martin Paninka 
Erster Bürgermeister 


